

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR
ERRATA 04 – ALTERAÇÕES DO EDITAL**

EDITAL: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2018 – CONCORRÊNCIA Nº 02/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR /SC.

Onde era:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 29/10/2019 HORÁRIO: Até 14:00 horas

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 29/10/2019 HORÁRIO: As 14:20 horas

Passa a ser:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 14/01/2021 HORÁRIO: Até 14:00 horas

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 14/01/2021 HORÁRIO: As 14:20 horas

Onde era:

ANEXO XII

PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS

ORÇAMENTO GLOBAL DOS SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DA GESTÃO DOS RESÍDUOS GERADOS NO MUNICÍPIO DE CAÇADOR.

Item	Serviços	Un.	Quant	R\$ Unitário	R\$ Preço Mensal	Preço para 12 meses
1	Coleta, transporte e disposição final de resíduos sólidos domiciliares urbanos compactáveis do município.	t	1200	168,54	202.248,00	2.426.976,00
2	Coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos recicláveis urbanos (não industriais) e rurais do município.	t	103	830,36	85.527,08	1.026.324,96
3	Operação, manutenção e monitoramento de Aterro Sanitário.	t	1200	94,69	113.628,00	1.363.536,00

VALOR GLOBAL PARA REALIZAR OS SERVIÇOS	MENSAL R\$ 401.403,08	ANUAL R\$ 4.816.836,96
---	----------------------------------	-----------------------------------

Passa a ser:

ANEXO XII

PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS

ORÇAMENTO GLOBAL DOS SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DA GESTÃO DOS RESÍDUOS GERADOS NO MUNICÍPIO DE CAÇADOR.

Item	Serviços	Un.	Quant	R\$ Unitário	R\$ Preço Mensal	Preço para 12 meses
1	Coleta, transporte e disposição final de resíduos sólidos domiciliares urbanos compactáveis do município.	t	1200	193,68	232.421,15	2.789.053,80
2	Coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos recicláveis urbanos (não industriais) e rurais do município.	t	103	621,73	64.037,69	768.452,28
3	Operação, manutenção e monitoramento de Aterro Sanitário.	t	1200	101,21	121.457,32	1.457.487,78

VALOR GLOBAL PARA REALIZAR OS SERVIÇOS	MENSAL R\$ 417.916,16	ANUAL R\$ 5.014.993,86
---	----------------------------------	-----------------------------------

Onde era:

**ANEXO XIII
MODELO DA PROPOSTA COMERCIAL**

Referente: Processo de Licitação N° 92/2018 CC N° 02/20108.

Objeto: Execução dos serviços de engenharia sanitária de limpeza pública no Município de Caçador

Razão Social: _____.

CNPJ/MF: _____.

Endereço: _____.

Telefone/Fax: _____ e-mail: _____.

Banco: _____ Agência: _____ Conta n°: _____.

Em atendimento ao item 5 do Edital e seus anexos, apresentamos nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução dos serviços pertinentes ao objeto desta licitação, a qual detalhamos na seguinte forma:

Item	QTDE. MENSAL ESTIMADA	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
1	1200	Ton	Coleta, transporte e disposição	168,54		



			final de resíduos sólidos domiciliares urbanos compactáveis do município.			
Valor do material / meio mecânico - R\$						
Valor dos serviços / mão de obra - R\$						
Percentual do BDI praticado %						

Item	QTDE. MENSAL ESTIMADA	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
2	103	Ton	Coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos recicláveis urbanos (não industriais) e rurais do município.	830,36		
Valor do material / meio mecânico - R\$						
Valor dos serviços / mão de obra - R\$						
Percentual do BDI praticado %						

Item	QTDE. MENSAL ESTIMADA	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
3	1200	Ton	Operação, manutenção e monitoramento de Aterro Sanitário.	94,69		
Valor do material / meio mecânico - R\$						
Valor dos serviços / mão de obra - R\$						
Percentual do BDI praticado %						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA – R\$	
---------------------------------------	--

Passa a ser:

**ANEXO XIII
MODELO DA PROPOSTA COMERCIAL**

Referente: Processo de Licitação N° 92/2018 CC N° 02/20108.

Objeto: Execução dos serviços de engenharia sanitária de limpeza pública no Município de Caçador

Razão Social: _____.

CNPJ/MF: _____.

Endereço: _____.

Telefone/Fax: _____ e-mail: _____.

Banco: _____ Agência: _____ Conta n°: _____.

Em atendimento ao item 5 do Edital e seus anexos, apresentamos nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução dos serviços pertinentes ao objeto desta licitação, a qual detalhamos na seguinte forma:

Item	QTDE. MENSAL ESTIMADA	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
1	1200	Ton	Coleta, transporte e disposição final de resíduos sólidos domiciliares urbanos	193,68		



PREFEITURA DE CAÇADOR

			compactáveis do município.			
Valor do material / meio mecânico - R\$						
Valor dos serviços / mão de obra - R\$						
Percentual do BDI praticado %						

Item	QTDE. MENSAL ESTIMADA	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
2	103	Ton	Coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos recicláveis urbanos (não industriais) e rurais do município.	621,73		
Valor do material / meio mecânico - R\$						
Valor dos serviços / mão de obra - R\$						
Percentual do BDI praticado %						

Item	QTDE. MENSAL ESTIMADA	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
3	1200	Ton	Operação, manutenção e monitoramento de Aterro Sanitário.	101,21		
Valor do material / meio mecânico - R\$						
Valor dos serviços / mão de obra - R\$						
Percentual do BDI praticado %						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA – R\$	
---------------------------------------	--

Maiores Informações e o edital Completo poderão ser obtidos na Coordenação de Licitações e Contratos da Prefeitura do Município de Caçador, SC, através do e-mail: licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br ou pelo site www.cacador.sc.gov.br.

Caçador, 08 de dezembro de 2020.

Saulo Sperotto
Prefeito Municipal